
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА 

ИНСТИТУТА У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ 

СРЕМСКА КАМЕНИЦА 

БР.: 307/8 

ДАНА: 02.04.2019.год. 

 

На основу чл. 63 став 3. Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС бр.124/2012, 14/2015 и 68/2015), 

Захтева заинтересованог лица од 01.04.2019. год. код Наручиоца заведеног под бр. 307/6 од 

01.04.2019.год., a ради појашњења података из Конкурсне документације за јавну набавку мале 

вредности ЈНМВ 1.1.7/2019 Гориво, Комисија за јавну набавку мале вредности ЈНМВ 1.1.7/2019 

објављује: 

 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ ПОДАТАКА ИЗ КОНКУРСНЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА  

ЈНМВ 1.1.7/2019 ГОРИВО 

 

Заинтересовано лице је дана 01.04.2019.год. Комисији за ЈНМВ 1.1.7/2019 упутило следеће питање: 

  

1.  „Молимо Вас за корекцију члана који се тиче плаћања преузетих количина који гласи: 

Нааручилац ће цену предметних добара платити у року од 90 дана од дана пријема исправно 

испостављене фактуре и предлажемо( плаћање у року од 45 дана а најдуже и до 90 дана) 

како би дозволили могућност да Понуђачи понуде и краћи рок плаћања ( нпр 45 дана од 

испостављања рачуна). Експлицитно наведен рок плаћања од 90 дана је ограничавајући 

фактор што је супротно закону о Јавним набвкама по коме је Наручилац у обавези да 

обезбеди конкуренцију међу понуђачима.“ 

 

Одговор комисије је следећи:  

 

1. Као што је наведено у Конкурсној документацији, Наручилац је дужан да се придржава ст.3 

чл.4 Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама, али у 

изузетним случајевима, као што је овај, где је неопходно обезбедити конкуренцију, оснивачи 

Наручиоца одобравају да рок плаћања предметних добара буде и краћи од 90 дана, али не 

краћи од 60 дана, те ће се у складу са наведеним извршити измена Конкурсне 

документације.  

 

 

Напомена:  

Измењена конкурсна документација биће објављена на Порталу јавних набавки и на сајту 

Наручиоца, а рок за подношење понуда се продужава до 10.04.2019. год. у 09:00 часова, а 

јавно отварање понуда ће се одржати 10.04.2019. год. у 09:30 часова. 

 

 

 

 

 

 

                 Председник комисије за  

               ЈНМВ 1.1.7/2019 

                    Жана Чобанов дипл.ецц. 

 


